
 

 

      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 116          
DEL 29.09.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO:   ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA  „CAMPANILI SENZA FRONTIERE – 

GIOCHI TRA  COMUNI“ – ATTO DI INDIRIZZO  
    

   
L’anno duemiladiciassette,  addì  ventinove  del mese di  settembre  alle ore  13,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X   

3 PIAZZA Walter Assessore                  X             

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                     X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno   X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

N. 116 in data 29.09.2017 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA „CAMPANILI SENZA FRONTIERE – 
GIOCHI TRA  COMUNI“ – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
   

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Premesso che l’Associazione Turistica Locale Pro Loco di Galliate (NO), ha inviato in data 

25.09.2017 un invito a partecipare all’evento denominato “Campanili senza frontiere – Giochi tra Comuni”; 
 
Visto il regolamento allegato all’invito dal quale si evince che la manifestazione si svolgerà 

sabato 30 settembre 2017 presso la piazza Vittorio Veneto di Galliate (NO) e vedrà la partecipazione dei 
seguenti comuni: Galliate, Trecate, Turbigo, Romentino, Nebbiuno, Vicolungo, Cameri; 

 
Appurato che lo svolgersi di giochi tra squadre dei vari comuni può essere un momento di 

incontro, di scambio e di arricchimento culturale e anche un impulso alla promozione turistica del territorio, 
 
Ritenuto quindi opportuno aderire all’iniziativa di cui all’oggetto dando atto che come da 

regolamento della manifestazione, la squadra del Comune di Bellinzago Novarese, formata da 10 componenti, 
5 uomini e 5 donne, dovrà indossare la maglia nera; 

 
Vista il documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione 

consiliare n.1 in data  29.02.2016; 
 

Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2017 approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 15 in data  03.03.2016; 
 

Dato atto che per la suddetta iniziativa occorre prevedere i costi relativi all’acquisto delle 
maglie nere ed eventualmente di altre piccole minuterie; 
 

VISTI gli Art. 42, 49, 107 del D. Logs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto in quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei 
servizi; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DATO ATTO che, ai senza dell'art. 49 del D.Lgs.vo n.267/2000, sulla proposta della presente 

deliberazione hanno espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio Affari Generali, in ordine alla 
regolarità tecnica, ed il responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme 

di legge,  
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte : 
 
1. Di partecipare all’evento in programma in data 30 settembre 2017 presso la piazza Vittorio Veneto di 

Galliate (NO) denominato “Campanili senza frontiere – Giochi tra Comuni”; 
 

2. Di prendere atto che gli altri comuni partecipanti sono: Galliate, Trecate, Turbigo, Romentino, Nebbiuno, 
Vicolungo, Cameri e che la squadra del Comune di Bellinzago Novarese dovrà partecipare ai giochi 
indossando una maglia di colore nero; 

 
3.     Di demandare: 
 

- alla Responsabile del settore Affari Generali di compiere tutti gli atti gestionali conseguenti la presente 
deliberazione con l’adozione dei provvedimenti di competenza, assegnando,  il budget di € 300,00 
previsto al Cap. 191 del Bilancio 2017 dando mandato all’Economo di provvedere al pagamento delle 
relative spese. 
 

- al Responsabile dell’Area di Polizia Municipale di presenziare alla manifestazione con il Gonfalone del 
Comune. 

 
4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata  12.10.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,      12.10.2017            
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


